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________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. ______ Prot. Fier, më 08 / 07/
2020

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Mbikëqyrje e punimeve
për objektin “Ndërtim Ujësjellësi në DMA 6 dhe Ujësjellësi i zonës Afrim i Ri -
shkolla Bujqësore, Fier”, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
TIRANË
(për botim)

BASHKIA FIER

Për: “ARGI” sh.p.k.

Adresa: Rruga “R.Çollaku”, Tiranë

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-58847-05-22-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrje e punimeve për objektin “Ndërtim Ujësjellësi

në DMA 6 dhe Ujësjellësi i zonës Afrim i Ri - shkolla Bujqësore, Fier”, me fond limit

4 171 448.16 (katër milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e katërqind e dyzet e tetë pikë

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit, ne perputhje me

termat e references të përcaktuar në DST. Shërbimi do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet

me vlerë të plotë brenda grafikut te punimeve, por financimi do të bëhet në 4 (katër) vite

buxhetore (2020-2023).

Afati kohor per ekzekutim: 20 (njëzet) muaj (Duke filluar nga nënshkrimi i kontratës deri në

përfundimin e plotë të punimeve të zbatimit për objektin “Ndërtim Ujësjellësi në DMA 6 dhe
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Ujësjellësi i zonës Afrim i Ri - shkolla Bujqësore, Fier”).

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [01 Qershor 2020]
[Numri 32]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “ARGI” shpk, numri i NUIS K62028003A.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 535 610.03 lekë pa TVSH.

2. BOE “DEA-N CONSULTING STUDIO” shpk, numri i NUIS L11511002I & “IMES-D”
shpk, numri i NUIS K82430006C.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 837 732 lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk, numri i NUIS K71606006A.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 131 358.26 lekë pa TVSH.

4. BOE “SRP Albanian Engineering” shpk numri i NUIS L81728013G &
“47EK79&ILIRIADA PKS” shpk, numri i NUIS K82422001O.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 532 245 lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk, numri i NUIS L19008502B.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 532 943.51 lekë pa TVSH.

6. Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN” shpk, numri i
NUIS K71828007J.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 532 943.52 lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE “SRP Albanian Engineering” shpk numri i NUIS L81728013G &
“47EK79&ILIRIADA PKS” shpk, numri i NUIS K82422001O.

2. Operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk, numri i NUIS L19008502B.

3. Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN” shpk, numri i
NUIS K71828007J.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. BOE “SRP Albanian Engineering” shpk numri i NUIS L81728013G &
“47EK79&ILIRIADA PKS” shpk, numri i NUIS K82422001O:
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Operatori ekonomik ofertues, skualifikohet pasi b nmhj b nmhjsipas VKM nr.354,
dt.11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim terrritori,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, siç percaktohet ne piken 4.2 / A, te Njoftimit te
Kontrates dhe ne Shtojcen 7 “Kerkesat per Kualifikim” te DST, te procedures se prokurimit
me objekt “Mbikëqyrje e punimeve për objektin “Ndërtim Ujësjellësi në DMA 6 dhe
Ujësjellësi i zonës Afrim i Ri - shkolla Bujqësore, Fier”, si dhe në mbështetje të
Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, me nr.5585 Prot. ”Mbi
mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të
Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në
planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, vendimeve te KPP-së, si dhe
Rekomandimit te datës 27.06.2018 me nr.6559 prot. te APP-së. Vlera minimale e llogaritur
sipas VKM nr.354, dt.11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikim terrritori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” per kete objekt prokurimi eshte 3
534 730.58 lekë pa TVSH, ndersa oferta eshte ne vleren 3 532 245 lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk, numri i NUIS L19008502B:

Operatori ekonomik ofertues, skualifikohet pasi: oferta eshte me e ulët se sa vlera minimale e
llogaritur sipas VKM nr.354, dt.11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikim terrritori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, siç percaktohet ne
piken 4.2 / A, te Njoftimit te Kontrates dhe ne Shtojcen 7 “Kerkesat per Kualifikim” te DST,
te procedures se prokurimit me objekt “Mbikëqyrje e punimeve për objektin “Ndërtim
Ujësjellësi në DMA 6 dhe Ujësjellësi i zonës Afrim i Ri - shkolla Bujqësore, Fier”, si dhe
në mbështetje të Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, me
nr.5585 Prot. ”Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e
Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, vendimeve të
KPP-së, si dhe Rekomandimit të datës 27.06.2018 me nr.6559 prot. te APP-së. Vlera
minimale e llogaritur sipas VKM nr.354, dt.11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikim terrritori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” per kete objekt
prokurimi eshte 3 534 730.58 lekë pa TVSH, ndërsa oferta eshte ne vleren 3 532 943.51
lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN” shpk, numri
i NUIS K71828007J:

Operatori ekonomik ofertues, skualifikohet pasi: oferta eshte me e ulët se sa vlera minimale e
llogaritur sipas VKM nr.354, dt.11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikim terrritori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, siç percaktohet ne
piken 4.2 / A, te Njoftimit te Kontrates dhe ne Shtojcen 7 “Kerkesat per Kualifikim” te DST,
te procedures se prokurimit me objekt “Mbikëqyrje e punimeve për objektin “Ndërtim
Ujësjellësi në DMA 6 dhe Ujësjellësi i zonës Afrim i Ri - shkolla Bujqësore, Fier”, si dhe
në mbështetje të Rekomandimit të Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017, me
nr.5585 Prot. ”Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e
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Këshillit të Ministrave Nr.354,datë 11.05.2016” “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, vendimeve te
KPP-së, si dhe Rekomandimit te datës 27.06.2018 me nr.6559 prot. te APP-së. Vlera
minimale e llogaritur sipas VKM nr.354, dt.11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikim terrritori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” per kete objekt
prokurimi eshte 3 534 730.58 lekë pa TVSH, ndersa oferta eshte ne vleren 3 532 943.52
lekë pa TVSH.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ARGI” shpk, numri i NUIS

K62028003A, Adresa: Rruga “R.Çollaku”, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlerë të

përgjithshme prej 3 535 610.03 (tre milion e pesëqind e tridhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e

dhjetë pikë zero tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimit të Bashkisë Fier, Lagjja
“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.06.2020

Ankesa: ka ose jo,- PO (vetëm nga “SRP Albanian Engineering” shpk).

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: Nga AK me nr.prot. 4039/4 datë 25.06.2020.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

_______________________

Armando SUBASHI


